aU CY 3 IO ENTE
QUALIDADE YAEL da)

1 REDE
“DS
BRASIL

16 RN E 1 PARCERIAS EMEIOS
SUAS DEIMPLEMENTAGAO

E
PREFEITURA DE USA

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
SEMAT

OFÍCIO Nº 0175/2025 – SEMAT
Barcarena, 16 de fevereiro de 2025.

A Comissão Permanente de Licitações.
Att. Sr. Thais Silva Quaresma.

CONTRATO Nº: 466/2023.      MODALIDADE: Concorrência nº 3015/2022.
CONTRATADA: C8 COMUNICAÇÃO – EPP. - CNPJ n° 03.496.913/0001-39

OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  PUBLICIDADE,  POR  INTERMÉDIO  DE
AGÊNCIA  DE  PROPAGANDA,  COMPREENDENDO  O  CONJUNTO  DE  ATIVIDADES
REALIZADAS  INTEGRADAMENTE  QUE  TENHAM  POR  OBJETIVO  O  ESTUDO,  O
PLANEJAMENTO,  A  CONCEITUAÇÃO,  A  CONCEPÇÃO,  A  CRIAÇÃO,  A  EXECUÇÃO
INTERNA,  A  INTERMEDIAÇÃO  E  A  SUPERVISÃO  DA  EXECUÇÃO  EXTERNA  E  A
DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES PUBLICITÁRIAS DA CONTRATANTE JUNTO A PÚBLICOS
DE INTERESSE

ASSUNTO: Solicitação de Renovação de Contrato

Prezada Senhora,

Em atenção ao OFÍCIO nº. 021/2025-CONTRATOS/SEMADE e o documento da

empresa C8 Comunicação, manifestando a intenção de renovação, enviamos o Processo

001432/2025 aberto pela SEMADE, via sistema Papel Zero, que solicita a renovação do

contrato 466/3023 – Concorrência nº 3015/2022 – C8 COMUNICAÇÃO – EPP. - CNPJ n°

03.496.913/0001-39,  com base  no  disposto  no  Art.  57,  Inciso  II,  da  Lei  nº  8.666/93  de

21/06/1993.

A empresa C8 COMUNICAÇÃO – EPP tem atendido com excelência a demanda

da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  e  Desenvolvimento  Econômico, visando  a

economicidade  de  recursos  com  a  renovação,  e  que  um  novo  processo  seria  mais

oneroso e demandaria tempo, com isso a  Renovação de contrato da empresa para a

prestação deste serviço é fundamental. E, também a descontinuidade do serviço causaria

danos imensuráveis para o bom andamento das atividades daquela secretaria.

As  despesas  com pagamento  dos  serviços  ocorrerão  por  conta  dos  recursos

disponíveis e constantes do orçamento do exercício de 2025, sob o título:

30 – Fundo Municipal do Meio Ambiente
30.30 - Fundo Municipal do Meio Ambiente

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
Email: semat.pmb@barcarena.pa.gov.br/semad.pmb@gmail.com

Contato: (91) 99165-1391
www.barcarena.pa.gov.br

aU CY 3 IO ENTE
QUALIDADE YAEL da)

1 REDE
“DS
BRASIL

16 RN E 1 PARCERIAS EMEIOS
SUAS DEIMPLEMENTAGAO

E
PREFEITURA DE USA

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
SEMAT

18  541  0015  2.224-  Intensificação  das  Estratégias  Multimídia  de  educação
ambiental de Barcarena
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ
3.3.90.39.47 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
Fonte: 1500
Fonte: 1501

Na oportunidade, segue em anexo, a carta de aceite de renovação do contrato da

empresa C8, bem como os nomes do(s) fiscal(ais) de Contrato(s), com suas respectivas

portarias:

FISCAL(AIS) DE CONTRATO(S):

Adimilson Poça de Albuquerque

Fiscal de Contrato

Portaria nº 0004/2025 – SEMAT.

Ana Claudia Dias do Nascimento

Fiscal de Contrato (suplente)

Portaria nº 0151/2025 – SEMAT

Atenciosamente,

________________________________________
SABMAEL DA SILVA CARVALHO

Secretário Municipal de Administração e Tesouro
Decreto nº 0002/2025 – GPMB

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
Email: semat.pmb@barcarena.pa.gov.br/semad.pmb@gmail.com

Contato: (91) 99165-1391
www.barcarena.pa.gov.br

A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
informando o código verificador: 7822028 e código CRC: TRWVO7XTGX5.

Documento assinado eletronicamente por Sabmael da Silva Carvalho em 17/02/2025, às 15:35.

		2025-04-03T10:47:38-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272